АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  04.06.2014 г.                                                                                            № 10

О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные Постановлениями Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Рассмотрев протест прокуратуры Демидовского района Смоленской области 30.05.2014 № 02-1/14-86, Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.02.2012 г. №4 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок)», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.06.2012г №17 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

3. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.08.2012г №27 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

4. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.08.2012г №28 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

5. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.08.2012г №29 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

6. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.08.2012г №30 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

7. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.08.2012 г  №31 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

8. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.08.2012г №32 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

9. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.08.2012г №33 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

10. Внести в Административный регламент Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.08.2012г №34 (в редакции от 18.03.2014) следующие изменения:

Главу 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалобы, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                             С.В.Дмитриев